



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-03-12

### Vår referens

Maria Chowdhury  
Utvecklingssamordnare  
maria.chowdhury@malmö.se

## Återrapportering av beviljade medel till Malmö Mot Diskriminering 2023 STK-2023-1699

### Sammanfattning

Malmö mot Diskriminering (MMD) har genom ett inriktningsbeslut (STK 2023–446) fått möjlighet att avropa medel om 1 345 000 kronor för 2023, 2024 och 2025. Föreningen har under en längre tid fått medel från Malmö stad och såväl stadskontoret som övriga förvaltningar har under flera år tagit del av kunskapshöjande insatser om att motverka och hantera diskriminering i olika former.

Med bakgrund av detta inkommer MMD med en redovisning av hur medlen nyttjats i verksamheten. Föreningen fick under 2023 verksamhetsstöd om 1 345 000 kronor. MMD har inkommit med en årsredovisning och verksamhetsberättelse.

Under 2023 har föreningen bland annat arbetat med kunskapshöjande insatser mot trakasserier och diskriminering. Föreningen har även ingått i en forskningscirkel för en jämlik och inkluderande hyresmarknad. Syftet har varit att motverka den diskriminering som råder på hyresmarknaden.

Stadskontorets förslag är att godkänna föreningen MMD:s återredovisning.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner föreningen Malmö mot Diskrimineringens återrapportering om hur verksamhetsbidraget om 1 345 000 kronor använts för år 2023.

### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240318 Återrapportering av beviljade medel till Malmö mot Diskriminering 2023
- Årsredovisning 2023 Malmö mot diskriminering



- Verksamhetsberättelse Malmö mot diskriminering

## Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-03-18

Kommunstyrelsen 2024-04-10

## Beslutet skickas till

Malmö mot Diskriminering

Stadskontoret, Intern ledning och stöd, Ekonomi och utveckling

Stadskontorets handläggare

## Ärendet

Malmö mot Diskriminering (MMD) har genom ett inriktningsbeslut (STK 2023–446) fått möjlighet att avropa medel om 1 345 000 kronor för 2023, 2024 och 2025.

Föreningen har under en längre tid fått medel från Malmö stad och såväl stadskontoret som övriga förvaltningar har under flera år tagit del av kunskapshöjande insatser om att motverka och hantera diskriminering i olika former.

Med bakgrund av detta inkom MMD med en redovisning av hur medlen använts. Föreningen fick under 2023 verksamhetsstöd om 1 345 000 kronor. MMD har inkommit med en årsredovisning och verksamhetsberättelse.

## Om verksamheten 2023 i korthet

Informationen om föreningens arbete under 2023 är hämtat ur dess verksamhetsberättelse. En stor del av MMD:s arbete är att utbilda och processleda i hur diskriminering kan ta sig i uttryck, bland annat om Diskrimineringsombudsmannens (DO) krav kring aktiva åtgärder.

MMD får kännedom om trakasserier både i skolor och arbetsplatser. Orsaken tros vara att det finns en låg kunskap om vad trakasserier enligt diskrimineringslagen innebär. Arbetsplatser och skolor brister i sina skyldigheter då trakasserier inte utreds eller åtgärdas. Genom en kunskapshöjning och ett genomgripande rutinarbete menar MMD att det går att minska risken för att anställda eller barn ska behöva gå oroliga till sin skola eller arbetsplats.

Under 2022–2023 bedrev MMD en forskningscirkel med deltagare från Lifra, Rosengård fastigheter, Trianon, Hyresgästföreningen, Ensamkommandes förbund och Romskt Informations- och kunskapscenter. Syftet var att undersöka eventuella hinder för en jämlik och inkluderande hyresmarknad. Fastighetsägarna genomförde pilotprojekt där de testade verktyg som var framtagna i samverkan med forskningscirkeln. Under 2024 sammanställs resultatet i ett metodmaterial med syfte att skapa en god boende- och arbetsmiljö.

## Stadskontorets bedömning

Stadskontorets bedömning är att MMD:s arbete under 2023 bedrivits i linje med föreningens planerade verksamhet. Föreningen utför ett viktigt arbete för att öka



kunskapen i samhället om diskriminering. Arbetet som utövas gällande utbildning angränsar tydligt till det uppdrag som kommunen har kring arbetet mot diskriminering. Stadskontoret anser att en tryggad grundfinansiering för MMD är en förutsättning för fortsatt verksamhet.

Stadskontorets förslag är att godkänna återrapporteringen för föreningen MMD:s bidrag om 1 345 000 kronor.

### **Ansvariga**

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör